हैं। प्रदेश में अब 12 सरकारी और 80 से अधिक निजी नर्सिंग संस्थान हैं, जिनमें 
कुल 4,700 बीएससी नर्सिंग सीटें, 463 एमएससी नर्सिंग सीटें और 4000 से 
अधिक सहयोगी स्वास्थ्य पाठ्यक्रमों की सीटें उपलब्ध हैं। पैरामेडिकल क्षेत्र में भी 
निजी संस्थानों के माध्यम से 12000 से अधिक सीटें उपलब्ध हैं, जिससे हजारों 
युवाओं को रोजगारोन्मुख शिक्षा मिल रही है।

यूसीसी से आधार की बाध्यता 
हटाना उत्तराखंड विरोधी कदम
संवाददाता, देहरादून

अमृत विचार: पूर्व मुख्यमंत्री और 
वरिष्ठ कांग्रेस नेता हरीश रावत ने 
राज्य में लाग ूयूनिफॉर्म सिविल कोड 
(यसूीसी) स ेआधार की अनिवार्यता